平成２９年１０月１７日

報道関係者 各位

岩手県北自動車株式会社

代表取締役社長 松本 順

期間限定『ハロウィンバス』運行のご案内

 当社は、１０月１５日（日）～１０月３１日（火）までの期間限定で、盛岡市内を運行するバス車内をハロ

ウィンの装飾で飾り付けをした『ハロウィンバス』の運行を開始いたしましたので、お知らせいたします。

 飾り付けを施したのは２台（岩手 200 か 428／岩手 200 か 985）で、どちらにもご乗車いただいてもお楽し

みいただけるよう、ハロウィンの起源と言われている「収穫祝い」「悪霊払い」をヒントにそれぞれ異なる色あ

いになっております。

 期間中は、「イオン盛岡南～盛岡駅西口～厨川駅」の路線を中心に日々異なるダイヤで毎日運行いたします

が、１０月２１日（土）・２２日（日）・２８日（土）・２９日（日）の４日間はダイヤを固定して別紙のダイヤ

で運行し、ご乗車のすべてのお客様にキャンディーのプレゼントも実施いたします。ぜひご乗車ください。

 このような取り組みは今回が初めてとなりますが、今後もこのような企画を行うことで、路線バスへの関心

を高めていただき利用促進を図るとともに、ご利用のお客様に乗車中もお楽しみいただけるサービスを提供し

て参りたいと考えております。

  ＜本件に関するお問合わせ＞

   岩手県北自動車株式会社（岩手県北バス）

   担当：乗合事業部 田中・吉田

   TEL:019-641-7770 FAX:019-641-7700

   Mail:noriai001@iwate-kenpokubus.co.jp

TEL:019-641-7770

別紙

１０月２１日（土）・２２日（日）・２８日（土）・２９日（日）の運行ダイヤ

１台目

経路

番号
始発停留所 発時刻 経由地 終着停留所 着時刻

E01 厨川駅 7：30 箱清水・上田二丁目・映画館通り・盛岡駅西口 イオン盛岡南 8：10

E01 イオン盛岡南 8：30 盛岡駅西口・映画館通り・一高前・箱清水 厨川駅 9：07

E01 厨川駅 9：50 箱清水・上田二丁目・映画館通り・盛岡駅西口 イオン盛岡南 10：30

E03 イオン盛岡南 10：50 盛岡駅西口・映画館通り・北大橋東・みたけ 厨川駅西口 11：36

E01 厨川駅 12：15 箱清水・上田二丁目・映画館通り・盛岡駅西口 イオン盛岡南 12：55

E43 イオン盛岡南 13：20 杜の道南・杜の道北 盛岡駅西口 13：30

E43 盛岡駅西口 15：20 杜の道北・杜の道南 イオン盛岡南 15：30

E43 イオン盛岡南 15：50 杜の道南・杜の道北 盛岡駅西口 16：00

E43 盛岡駅西口 16：30 杜の道北・杜の道南 イオン盛岡南 16：40

E32 イオン盛岡南 16：50 杜の道北・盛岡駅西口・映画館通り 盛岡ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 17：15

E23 盛岡ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 17：45 盛岡中央郵便局前・北大橋東・みたけ 厨川駅西口 18：20

２台目

経路

番号
始発停留所 発時刻 経由地 終着停留所 着時刻

E11 厨川駅 7：55 箱清水・上田二丁目・映画館通り・盛岡駅西口 アイーナ 8：28

E43 盛岡駅西口 8：40 杜の道北・杜の道南 イオン盛岡南 8：50

E43 イオン盛岡南 9：00 杜の道南・杜の道北 盛岡駅西口 9：10

E43 盛岡駅西口 9：30 杜の道北・杜の道南 イオン盛岡南 9：40

E43 イオン盛岡南 9：50 杜の道南・杜の道北 盛岡駅西口 10：00

E43 盛岡駅西口 10：40 杜の道北・杜の道南 イオン盛岡南 10：50

E43 イオン盛岡南 11：00 杜の道南・杜の道北 盛岡駅西口 11：10

E43 盛岡駅西口 11：20 杜の道北・杜の道南 イオン盛岡南 11：30

E43 イオン盛岡南 11：50 杜の道南・杜の道北 盛岡駅西口 12：00

E43 盛岡駅西口 12：15 杜の道北・杜の道南 イオン盛岡南 12：25

E01 イオン盛岡南 13：05 盛岡駅西口・映画館通り・一高前・箱清水 厨川駅 13：45

E02 厨川駅 14：45 みたけ・北大橋東・映画館通り・盛岡駅西口 イオン盛岡南 15：35

E01 イオン盛岡南 16：05 盛岡駅西口・映画館通り・一高前・箱清水 厨川駅 16：47

※上記以外の日は「イオン盛岡南～盛岡駅西口～厨川駅」の路線を中心に日々異なるダイヤで運行いたしま

す。みかけた際はぜひご乗車ください。